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Gishaue « Djakowica - Gjshava

KONTRATE

Numri i kontratés | 632-23-14012-5-5-8/C8%0
KOMUNA E GJAKOVES, {né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njérén ang: dhe

BURIMI CORPORATION S5H.P.K., H.Dushi 14, PRISHTINA, me numir unik 812046531, e pérfagésuar
nga Arsim Zeqiri (ne vazhdim “Furnizoesi™), ne anén tjetdr, jang pajtuar te lidhin nj¢ konirale publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pemé dhe perime me numér identifikues: 632-23-14012-5-5-8 dhe numér té hrendshém 632-
23-196-558

MNeni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontrates do t¢ jets furnizimi me pemé dhe perime nga Furnizuesl, | furnizimeve né vijim:

A Grupi

1 Furnizim me pemé dhe perime

MNeni 2 Kushtet ¢ dérgesis

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim & kontratés &shté § muaj. Afati per dorézim te mallit £sht# brenda 3
dite ngza  urdhéresa e projekt menaxherit

2.2 Vendi | dorézimit t& furnizimit do t€ jeté né abjektet e Komunés s& Gjakovés(Konvikt dhe gerdhe).

2.3 InkotermiZ i zbatueshim do (& jettt ppp3 ({Dérgesat ¢ Delyrits & Paguara),

Neni 3 Origjina

1.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té ongjmés s€ fumizimeve, mé s€ voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém 18 furnizimeve, Mosveprimi sipas kiétij kushtl mund 1@ kel si resultat ndérprerjen e
kontratés.

1.2 Origjina e mallrave do € pércaktobet sipas Kodit 1€ Doganave © BashkEsisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombélare (8 cilat i ka nénshkruar vendi né Galg.

MNeni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve dubet t& jeté: 18, 750,00 €(tetémbédhjetémijé e shtatéqind e pesédhjeté eura).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 18 jeté ¢ vermja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka
barxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet & jeté i prer€ dhe 18 mos i nénshirohet ndryshimeve,
4.4 Pagesal do 18 béhen n# pajtim me Eushtet e pérgjithshme dhe/ose t¢ Vecanta 18 kontratés.
MNeni 5 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
ia) Kjo marréveshje e kontratgs;

(b Kushtet e Vecanta 12 Kontratés;

L 1y Tutemi refercjund Ketj nueri 12 Kontratés aé dokumentat ¢ fatorimit dhe pagesss, procedurat dhe transaksionet q# lidhen me thesarin.
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) Kushtet e Pérgiithshme t& Kontratés;
{d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;

5.2 Debkumentet & ndryshme qé e pérbéjng kontratén konsiderchet se shpjepojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né 1€ cilin jan# dhéné mé sipér.

Neni 6 - Komunikimet
6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t& b&jng me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njcra ané dhe Furnizuesit nga ana gjetér duhet & cekin tillin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit dhe
duhet (& déreohen me posté, faks, email ose 8 dorézohen personalisht.

6.2 MNése personi gf dérgon komunikalén kérkon vérietim ¢ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e Hj. Sa herf gt ka alat @ [undit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé virtetim 1€ pranimit 1¢ komunikal&s si tj. NEé @ gjitha rastet, dérguesi dubet 11 marré 1& giitha masat ¢
nevajshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit 18 tj.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e GlE, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do & jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njofto]”, "vértetoje”, "mirato]” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 1118 nuk dubet (@ mbahel apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo konrat# gshig e pérgatitur né gjuhén shgipe né m onigjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Furnizuesin,

PEr Autoritetin Kontraklues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokur iff.i;t

Nénshkrimi: .

Data: ; [_’_J.{'}Ed.

Yula: / -’

rd

Pér Kontraktuesin

Emri: Arsim Zeqiri

Pozita: Dregjror Menaxhues
| Nénsi;;cl'inlni
| Data:

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri 1 kontratés; 632-23-1401 2-5-5-8/C880

Meni Piérkutizimet

[.| “Kontraté” do t& thoté marréveshia @ Hdhur nd@miet Autoricetit kontraktucs dhe Furmnizucsit, sic éshié shénuar né
formularin e kontratés o8 nénshkroar nga pal@t, duke pérfshivg 18 gjitha shtojear péc kEtg dhe 18 gjitha dokumenter e

inkorporuar e relerencs nd e,

1.2 “Prodakied™ pérkufizoben si 8 mira materiale oF kang vlerg ekonomike, duke pérlzhiré por pa o kulizuar ng malloal,
artikujt, 1&ndét e para, makinerit? dhe pajisjet, objeklet né formd té ngurté tf 18ngshme osc tf gazshme.

1.3 “Antoriteti Kontraktues™ Jo 8 thowE organizata ¢ blenjes s8 mallrave, s éshié e quagtur Fletén mbi & Dhénar e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé &shi palé ¢ késa) kontrate dhe sipas dispozitave 1@ késaj
kontrate furnizon mallra g jang ohjekt i késaj kontrate.

L5 “Palé(t)” do t& thotd nénshkrucesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do & thaté termat ndgrkombétare treplare g pérh@ing rregullal ¢ interpretimil & lermave reglane 8
péresktoind ményrén, keostot dhe meziget g¢ lidben me transferimin ¢ produkteve nga fwnizuesi tek autoriteti kenmaktues,
1.7 “Furnizim™ do 18 thoté dorgeim i produkieve me cilési, sasi dhe 1loj 8 specilikear ng kootratg, s dhe 8 vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ péreakivar né konlraté,

LE “Cmimi i kontratés™ do té thot& cmimi qé | paguhet furnizeesit sic specifikohet né lormularin e kontratgs, ng
pérputhie me shiesa 62 tilla dhe megullimet ose hegjet, si mund 2 béhet nE bazd t& kontratés.

1.9 *Shirbimet pas shitjes™ do 18 thotE shérhimet ndihimeése, s instalimi, mirgmbajija, riparimi @ limizimeve, sigorimi i
piesive rezervE gf 1 prodhon apo 1 distnibuon fumizuesi dhefose detynime € ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

L0 *KPRK® da (& thotE Koshilel e PErgjilhshme 18 Konlraiés,

11T *RY K™ do o thotg Kushtet e Veganta 12 Kontrapss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 EVE vsaki@soné cili gshie Lz @ @ pEreaklon & giitha gEshtjel g8 nuk jané (& mbuluara né kontrats,

2.2 Koncrata dhe t& piitha kemunikimer ¢ shkruara ndéemjet paléve hattohen né gjuh&n e specifikuar né KVEK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Tranalerimi do 18 jetg valid vetEm nése ka marréveshje & shkruar pErmes 1€ cilés Fumizoees € ransleron kontratén e
vl pse TG plesé 16 sa) te njé pald e treld,
3.2 Furndenesi muk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, t tmnsterod@ Kontralén ose nj
piess LE sa). oze nden@ pérlitim apo inleres nga ajo, pérveyg né ko rasle;
a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Furnizuesit, 1€ shumave g€ duhet t€ paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose
bl né rast t& dhEnies s t& drejtés s Fumnizuesit siguruesve t8 Fumizuesit pér t8 kérkvar pagesén nga
ndonjé person Getér 1 detyruar né rastet kur siguroesit e kang shkarkuar humbjen ose detwrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 PerogBllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriseti kontrakeoes nuk do ta lieoj® Furnizogsin nga
obligimel & vela pér pjesén e kontratés g tashme €shie realizuar ose pér pjessn g€ nuk gshiE hartur,

3.4 Pramuesit @ dispozitave o kontratts duhet o2 plotésoind kritcret & pérshtatshmérist gé zhatohen pér dh#nien e kontratés
pErver né raste kur transtecimi béhet ng banke apo kompani (¢ sigurimit ose institucion getér financiar,

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Wénkontrata Esheé valide vetém nése ka marréveshie (¢ shkruar pérmes s¢ cilés Fumizuesi i beson realizimin ¢ nié
piese té kontratgs 58 1] njd pale te tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do 1@ nénkontraktohen dhe identiten 1 nénkontrakiugsve 1 béhen té ditura Autoritetit Zontrakloes
e eastin e dorgzimit te ofertes. We rast te ndrvshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhel 1e njolte) me shkrim Aworitelin Kentrakiues, Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 ditg pune ngs marrja ¢ njofimit, duke 1 paragitur arsvet ¢ vela nése nuk [Eshohet autorizimi. Fumnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auwtorileli Kontrakoues. Te gjithe nénkontrakluesit ¢ propesvar duhet te
permbushin kérkesal ¢ pershlolshinerise,

4.3 Autoriteti kontrakclues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmijet veles dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund & sigurad, K e
konsideroné si 18 nevoedshme, pagesat dirckle pér ngnkontrakiorst,

4.4 Furnizuesi ésheé pérgjeaics pér akiet, gabhimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve 18 vet si dhe & agjentive ose
punSsuarve, né 18 njEjiEn mEnyte si po té ishin akte, gabime ose neglizhencs e Furnizuesit agjentive 1§ 1 ase pundtordve
1& rij. Aprovimi i nénkontraktimil 18 ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Auteritelil
kontrakiues nuk ¢ liron Farnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrafgs.

4.5 Nese nénkentrakmesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon arg té
periudhés 5§ garancisé nén kaniraté ndaj Furnizuesit, perkitael me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duliet g2,
né ¢larédo moment! pas skadimit 18 periudhes s garancisé, U1 transferojé menjéherd te Awtoriteti kontraktues, me kirkes#
dhe shpenzime (& Avtoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1 tilla pér koh@zgjatjen o garancisé & skaduar,

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mese éshig e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoritet] kontrakiues duhet 177 japg Fumnizuesil
pa pagesd atéherd kur @shid e nevojshme, njé kopje té skicave 1§ pérgatitura pér realizimin ¢ Rontrat@s dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratgs. Furnizuesi mund té blej& kepje tera 1€ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve ters, né rast sc ato mund & gienden, Pas [Eshimit o centifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final @
sal. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktoes ¢ gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet tiera & kontrat@s,

5.2 Pérveg nése Eshté e nevajshme pér qllime 8 konlrids, skicat, specifikimet dhe dokumentet jera g8 i jep autoritet

kontrakrues nuk duhet 18 pErdoren as nuk duher t'1 komunikehen njg pale 18 weté nga Fumizuesi pa pajlim paraprak td
auloritetic kentraktues.

5.3 Autcriteti kontraklues ka amtoritetin pgr i 18shuar Furnizuesil urdhra administrative g€ inkorporajné ato dokumente
plotgsuese dhe udhiézimet qF jané 1& nevoishme pér ekzekutim té miré 1@ konlraiés dhe péc kempensim démi nga adonjé
defekl 68 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me reegulloret vendore

#.1 Furnizuesi mund 18 kétkojg ndihmén e Autoritetit kontrakilves pér marjen e kopjeve tf ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakenet, urdhéat apo ligjet angsore 18 Republikes se Kosoves 18 cilat mund t¢ ndikojné to fumisuesi
gjaté realizimil 1€ obligimeve t# tij me kontratd, Autoriteli kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizugsi me
shpenzime & Fumnizuesi,

6.2 Mese @shig e nevojshme, Fumnizuesi do la lgjmérei me kohe Autoritetin kontraktues pér 18 dhénat imbi furnizimet ashty
g& Autoritet konirakives 1@ mund t marré lejet ¢ kirkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakmues do 18 vendos@ gE 18 mareé lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé perindhe té
arsyeshme, duke mareg parasysh datat ¢ realizimit 18 konlratgs,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet (a realizoje kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e dabur duke porfshiré, aty ku @shig specitikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumizimit dhe krverjen ¢ punéve 18 jera pérfshicg kompensimin pér ndonj delekt ng
furmnizime,

7.2 Furnizuzsi dubet 1@ veprojé sipas urdhrave administrative g § jep auloriteni kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kerkesa e nje wrdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1 kontratés, ai. duke iu ekaporuar dénimit pér shkelje &
kontratiss, do ta njoftojé autoritetin komraktoss pér ketg duke | paragiour arsvet ¢ ti brenda 30 ditgsh pas pranimit
wrdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezallohet pér shkak 18 ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 171 respekrojé dhe t& veprogs sipas 18 gjitha ligieve dhe mregulloteve né fugi nié Republikén ¢ kozovis
dhe do & siguraji g& personeli i ti], 18 aférmit ¢ tyre. dhe punélorét vendord e tij gjithashiu 1 respekiond dhe € veprojnt
sipas kétyre ligieve dhe megulloreve,

7.4 Fumizuesi dulet Ui wajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat € marra Hdhur me konlrgn si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastel kur jo #sheg e nevojshme pér géllime (8 ekzekutimit ¢ kontratds, al nuk do 18 publikojé
out shpalosé asnj2 detaj t& kontras pa pajlim paraprak me shkrim nga Auvtoriteti kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi @shlg grup, pérhEra ¢ grupit nuk do @ ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkom 18 Autoritent
kontrakoues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paragese njé certifikatd zyrare & prejardhjes né momentin ¢ pranimit 8 pirkohshdm, Nese ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndErprerje 1€ kontratés, me paralajmErim zyriar,



MNeni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 16 jo mé vané se dita e nénshkrimit & koniralés, lemizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim tf ploté dhe té mire t& kentratgs, Shurma e sigurisé do t# saktésohet o8 KYE. Siguria ¢ ekeekutimit do & ndalet
nga pagesd ¢ Auloriletil kontrakties pér gfarddo humbjeje g &shig pasej® ¢ mosekzekutimit 2 ploté dhe (& dubor 18
ohligimeve kontraktore ngs ana ¢ Fumnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do 1€ jetd ng farmén e dh#né né pjesén IV (& kontratés,

4.3 Pérve asaj piese (€ specilikuar ng KVEK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 2 [&shobel brenda 30
ditgsh nga [gshimi i centifikatés se perkohshme 18 pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kontralés dubet e jene te sigurzara plotésisht me njé valuwe lirisht te Konvertueshme kundér
humbjes ose démiimil (e rastésishém te prodhoj ose blef@, transportoj, ruaj dhe shpérmdaj ne ményrén ¢ speeilikuar ne
KAWE.

19).2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit of Fumnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do & mbajl pérajegiést (€ plow,
dhe do e sigurojé Autoritetin kontrakiues nga té giitha ankesat nga palét ¢ treta pér d&m ndaj pronds ose [Endime personale
gé shivaktohen nga ekzelutimi 1 kontratés nga ana & Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punéloréve & Lyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11,1 Mése kérkohet né KVE. Fumnizuesi do 18 doréznjé njé program 18 realizimil 18 kontrai@s qf do ¢ aprovehet nga
auloriteti kontraktues. Ky program do 18 pérmbajs s paku keto:

iy rendin sipas té cilit Fumnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t# pranimir, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

iy t& dhéna dhe informala & tjera t2 cilat mund t'1 kérkojé me arsye autoritet] kontraktues,

11.2 KVK do & sakiésojné limitin kohor bremda 18 cilit programi i realizimit duhet t'1 dorézohel pér aprovim autorite
kontraktues dhe afalin e fundit pér aprovimin ¢ Autorilelil Kontmkiues. Aprovimi i programit nga auteriteli kontrukiues
nuk & liron Furnizuesi nga obligimet e tj sipas kontratZs.

11.3 Mése Autoriteti Kontraktees nuk arrin te njoliog vendimin e tij te aprovimit | pérmendur pe Nenin 112 brenda afateve
te pérmendura me konirate programi i tille [ realizimit dubet te konsiderahet § aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qolle se
nuk ka afat te calkctuar, ato do te konsiderahet te aprovuara 3 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithalg, nise
progresi i realizimit & kontratés nuk behet sipas programit. autoriteti konirakives mund ta edhézejé Fumizuesin g8
ripunojg programin dhe ta dorézojd programin e ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit & pérkohsh@m & farnizimeve, Fumnizuesi dubet 18 furnizej me manualet ¢ fanksionimit dhe
mirgmbajijes s¢ bashku me vizatime, 8 cilat do @ jend né detaje 18 tilla g8 do 1@ mondgso] Autoritetit Keontraktucs
operimin, mirémbajtjen. rrezullimin dhe riparimin e 12 giitha pjestve t¢ furnizimeve. Pérveg nése dshig pércakiuar ndryshe
né KVE, manualel dhe vizatimet do ©f jen€ ng gjuhén e kontratgs dhe né forma dhe numrat 8 tilla & deklaruara nd
kontraté, Furnizimet nok de @ konsiderohen o pérfundueara me q@lim (8 pranimic 8 pérkohshgm deri sa manualet dhe
vizalirne e tilla jané furnizuar Autoritelit Kontrakies

Neni 2 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke ju nénshtruar dispozitave of fery (@ pércakioara ng KYE, Farnizuesi do € joif ploiésishl pérgjegids pér
pagesén @ ¢ giitha taksave, delyrimeve t8 pullés, taksal ¢ leencave, tarifat deganore dbe taksat tjera gé lindin ape
imponchen deri ¢ dorfzimin ¢ Mallrave 8 kontraltuara né vendin e dordzimil, siy dshi@ péreaktvar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérver né rastet kur éshi parapard ndryshe né KVE, Fumnizuesi do ta siguroj$ autoritetin kontrakiues nga 1€ giilha
ankesat g2 jané rezultat | pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave ape emrave tregtard sig shie
specifikuar ng kontratd, pérvee nése shielja ¢ 17118 Eshig rerultas | veprimit sipas dizajnit ose specilikimit 2 dhéné nga
autoritet] kontraktues,

Neni 14 Periudha e elzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ekeekutimit @ denyrave do 18 Allojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj 7ojatjeve
te perindhés 18 cilal mund 62 lejoben sipas Nenit 15,

14.2 Pérves kur palét pajeohen ndryvshe, realizimi i kontratés duhet t¢ fillojé jo mé voni se 90 dité pas njoftimit & dhénics
st kontratés, Pas kisaj date Furnizuesi ka 8 dreji@ 1€ mos e realizajé kontratén dhe & marré pérlundimin ¢ s5aj apao
kompensimin per démin gf ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kété te drejld pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditgve

L)



nga data & skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14,3 Nése mundésohen perindhat e ndara 8 realizimit pér sast té ndara, k& periudha nuk do & mblidhen nE rastel kewr mje
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis s€ ekzekutimit

15.1 Fumizues mund t& kétrkoi® zgiatje 1 perindbis sé ckeehutimit nése realizimi i kontrarés s2 tij vonohe!, vse pritet se do
12 vonohet pér ndonjérdn nga kito arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashiézakonshme klimatike né vendin e auloritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dor&zimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g8 mund t& ndikojng né dorézimin ¢ furnizimeve, t€ cilal nuk kang mundur
it parashihen né ményré & mjaftueshme nga nj€ fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kan# ndikuar né datén e realizimil, perve atyre gé jang shkaktuar prej
gabimil t& furnizuesit;

e} Autoriteti koniraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontralis;

[y T# gjitha suspendimet e dorgzimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jang pér shkak t& sabimil &
Furnizuesit;

o} Forca madhore;

h} Shkaqe tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe 1@ cilat nuk jan¢ pér shkak t&
wahimit t& Furnizoesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté voness, Fumnizues dubet ta lajméroj# autoritetin kontraktues 52 ka
pir qéllim 1€ béje kérkest pir sgjatje o periudhs 58 realizimit pér cilién ai kensideron se ka té dreji@ dhe, pérveg nise ky
ndonj# marr@veshje tetér ndérmjel Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep auteritelil kontraktues té
dhina gjithépérfshiréss ashm gt mund 18 kenteollohet kirkesa,

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraklues do @ lejojé kEtd zgjate 12 perindhis st
realizimit nése mund (€ arsverohet, ose né mEnyré prospekiive os¢ retrospektive, ose la informojé Furnizuesin g nuk i
#shig dhend e drejta par zgjatje 1@ perivdhs.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Wése Fumizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin 7 dorgzojd ndonjé ose 1€ gjitha mallrar ose 1# realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore tf specifikuara né kontratd, Autorileti kontrakiues, pa njofiim #ertar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera 18 1ij sipas kontratés, do 18 ket t2 drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjel skadimit t& periwlhes sé

kontratEs dhe datés aktale 8 peérfundimic t'1 marrd démet e likuiduara 8 barabarta me 025% nE diteé 1 vlerds sé
furnizimeve {8 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (@ vierds totale 18 konlratés,

16.2 Mese mosdorézimi i mallrave parandalon pErdorimin ¢ zakonshém t8 fumnizimeve né (@rési, démet ¢ likuiduara @2
parapara né paragratin 16,1 do & Dogariten né bazé t& vlerds totale t& bontralés

16,3 Nése Autoriteti konirakiues ka fituar 18 drejtén té kétkoig 8 paku 10 % @ vlerds 58 kontratés ai mundel, pasi
njoftojé me shieim Furnizoesin;

-t konfiskoj# garancing ¢ realizimit; _

- té ndérprest kontratén, dhe ng ketd rast Fumizuesi nuk do 18 ket? (@ drejlé pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé konraE me nje pale 18 tretg pér dhdnien ¢ pjesds sf mbetur 8 fumizimeve. Furnizuesi ouk deo 18

pazuhet per kEtE pjess & kontratés, Furnizuesi gjithashtu do 18 jeld 7 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési c tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteri kontrakiues mundet, me urdhér adminisorady, né glargdo kohe ta udh#zoeié Fumizuesin g2 1@ peaulloje:

a.  prodhimin e funizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve ng vendin e pranimit n kohén e specifikuar pér dorézim ng programin e realizimit
g, nése nuk EshlE specitfikuar koha, ng kohén kur ato duhel 12 doegrohen; osc

e, instalimin ¢ furnizimeve g jan® dorézuar ng vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojeé furnizimet ¢ vendosira né depon e Furnizuesit ose né ndonj@
vend tetér, nga pérkeqésimi, humbjs apo démtimi pér ag sa & jetd < mundur dhe sa &shed kétkuar nga autoritets
konirakiues, edhe nése fumizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit 0 pajtim me kontratén, per instalimi i 1yre gshi
pezulluer nga autoriteti koniraklues.



17.3 Shpenzimer plot#suese q2 jang shiaqur ng lidhje me kélo masy mbrojt@se do t'9 sheohen cmimit ¢ kontrarés,
Furnizuesi nuk de & marr pagese té shpenzimeve plot@sucse nése pezullimi éshta:

a)  Zayidhur 08 ményr 1F ndryshme né kontraté; ose
by #shig i nevojshém pér arsve 18 kushteve 8 zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
¢y @shié | nevojsh@m pér shkak 18 ndonjé zabimi (8 Furnizuesit; ose

dy Eshtd | nevojshém pdr siplri & ekzekutimit & miré 1@ kontratés ose 1§ ndonjé plese t8 saj pérderisa nevaja o olld
nuk shkakiehel nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakues.

174 Furnizues nuk di 18 ket 1 drejis pér shicsa né ¢mimin ¢ kentratés pérveg nése ai e lajméeron autoritetin kontrakives
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 18 b&E unkess pér ta.

175 Auteritell kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, de t€ preaktojé ato pagesa plotésuese dhefose sgiatje 02
periudhés sE realizimit g do t¢ béhen nga Furnizues pérkitazi me k&g ankes® nd ményrd 18 drejié dhe 18 arsveshme sipas
rmendimil 1€ autoriteiit keotraklues,

17.6 Nise perindha e peralfimit i tejkalon 180 ditg, dhe perullimi nuk éshté pgr shkak 8 gabimit t& Furnizuesit, Fumizues,
duks njoltuar avterilelin kontrokloes, mund {# kérkojé 18 vazhdejE me fumizimet brenda 30 ditésh, ose 12 ndérprese
kontratén.

177 Wé master kur progedurs ¢ dhénies ose realizimit of kontratds béhet e paviefshme pér shkak 18 gabimeve
pérmbajgjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta perullojé realizimin © kontratés. NE rastet kur ato
gahime, parregullsi ose mashirime i alribuchen Furnisuesit, algherd Autoriteti kontraktues mund té refuzojé 76 beje
pagesat ose mumd 11 kthejg shumal g tashmé jung paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, pamegullsive ose
miashtrintt.

17,8 Q&ilimi 1 pezullimit & kontratgs Sshié g & verifikohet n8se gabimet pérmbajtjesore 2 supozuara si dhe parregullsils
apo mashoimet kand ndodhur pé 1@ vErtetd, Nése ato nuk mund & konfirmahen, realizimi 1 kontrat®s do 18 dfillejé sa mE
shpejt g& &shi e mundur. Gahimet pérmbajtjesore ose parregullsilé do 1E jend & gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative g€ resultaing nga njé veprim ose mesveprim gé shkakton ose g8 mund t# shkakeojé humbje ng buxhetin ¢
Autariectit Kontraktucs.

Meni 18 Ciltsia ¢ furnizimeve

18,1 Purnizimet duhet 17 plo@sning specilikimel teknike 18 parugilura n@ kontral€ né i€ gjitha aspektet dhe 1 jend konform
né L pjitha aspeklet me skival, sondazhel, modelet, mostrat, strulturat dhe kérkesat tera né kontratd, 12 cilal duber 18
mbahen né dispozicion t6 Autoritetit kontraktues plr géllime identifikimi gjar® periudhis 58 realizimil 1 konlratis,

1#.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (8 parapara né KVEK duhet 8 béhen me kérkess t8 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakmes. NE kérkesE do t# sakeEsohen materialer, artikuje dhe maosteal e dorsuarn pér kEE pranim sipas
kontratés dhe o2 tregojé nunrin & sasisé dhe vendin ku do 18 beEhet pranimi né mEnyvrén e duhur, Materialer, artikojt dbe
miostrat g specifiknara 08 Lerkesé dubel 18 certilikohen nga awtoritedi kentrakiues se plot@soing kérkesat p&r k& pranim
para s i inkorporoben ng furnizime,

18.3 [idhe nése materialet apo artikuft g8 do 8 inkorporohen ngé lumizsime ose né prodhim 1€ komponentéve g do té
furnizohen jang pranuar leknikishl ng kélé ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontsollim tjetfr #hdon
defekie ose gabime, dhe né kEt¢ rast gto dubet t8 ndérohen menjéherd nza fwniznesi. Furnizeesit mund U jepel mund@siz
t'i riparajé dhe t'1 pérmirgsojd materialet dhe artikuje g@ jang refuzuar, por k8o materiale dhe arlikuj do 2 pranchen pfr
inkorporim ng fumizime velgm nése jang riparuar dhe juné pémirBsuar né até mEnyTd g 2 jetd | kénaqur autoriteri
kenlrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t¢ sigurojé gé fumizimer t¢ decézohen né vendin e pranimit me koh& g8 'l mundésohel autoritetit
konmeraktues 18 vazhdojé me pranimin e furmizimeve, Purnizeesi konsiderohel s § ka parapard plot¥sisht vishtirgsit® gqé
mund t'1 hasé né kEtE aspekl, dhe atij nuk do Ui lejehet g 8 paragesé ndonjé arsye pér vonest,

19.2 Aumoriteti kontraktoes do 68 keté 1¢ drejte q# herg pas here 18 inspekiois, kontrollo), masé dhe testojd komponentét,
materialet, dhe mjeshigéring, dhe 1€ kenlrolleis pérpurimin ¢ pérgatifjes, fabrikimit apo prodhimit @ cfarédo artikulli g2
pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér t'u derdzuar sipas kontratds, né ményed Q¢ 8 pércakio® nése komponentdl,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kErkuar, Kjo do 1€ behet né vendin e prodhimit, Gibrikimil, péreatices
ose nE vendin e pranimmt ape né vendel 8 jung specifikuar ngé KVE.

19.3 g géllime té estimeve dhe inspektimeye 18 tilla, Furnizues do té:

a} I japé aworitetdl kentrakives, pErkohésishl dhe pa pagesg, ndibmé, mostra ose plesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t dhéna t¢ prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe testim;

b TE merret vesh me autoriietin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve:
c) T7i japé autaritetit kontrakoees qagje ng ¢taréde kohe 18 arsyeshme né vendin ko do € realizohen testimet

19.4 Nése pérfag¥sucsi i Autoriteti Kontraktoes nuk gshté prezent né dain e vendosur pér testim. furnizuesi mundel gé,
pérves nése ka marrg udhézim tjetér nga auioriteti kontraktves, 18 vazhd oj lestimin, i cili do (8 konsiderohet so Sshtd berd
né prezencén ¢ autoritetit kontraklues. Fumnizuesi menjSherd do ' dérgojé kopjet e centifikuara si dubel 12 resuliateve 1€



testil te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gend prozent gjalé lesiil, do 0 pranojé rezultatet o testit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet 1 kané kuluar testel e sipgrpérmendura. autoriteti kontroklues dooa lajiméraje
furnizucsin ose ta miralo]d cerlifikimin & furnizuesit lidher me kS,

19,6 MNése autoriteli kontrakives dhe Furnizues nuk pajtohen pér reeultalel o testin, secili do ia japé getrit mendimin ¢ vel
brenda 13 ditésh nga mospajemi i t1lé, Autoriteti kantraktues ose Furnizues mund & kérhojné gé kélo {este 8 pérsgriten né
t mjgitat kushle dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérken, 1@ testohen nga njé ekspert | zgjedhur me marrfveshie 1@
ndérsjellé, Té giitha raportet ¢ testimit do U7 dorérahen autoritetit kontraktues, i gili do 0 komunikojé rezultatet ¢ kdtyre
testove pi vones® te [umizeesi, Rezultatet e ri-testimit do 12 jeng pErfundimtare. Kostoja e ri-testimit do o barlel nga pale
piképamja c s cilés déshmohet se éshid gabim pas ri-testimit,

19.7 Gijaté Tealizimit 8 delyrave 1€ tvre, autoriteti kontrakiues dhe persenal e autorizuar nga ai nuk do t'3 shpalosin
personave 1€ pamitarizuar informata lidhur me metodat ¢ ndéemarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kand
marré gjatd inspekimil dhe restimit.

MNeni 20 Parimet té pérgjithshme (& pagesave

20,1 Pagesat do 18 behen né Furo. Motoda dhe kushilet e pagesés qe duhet ©f behet Furnizues sipus k@sa) Kontrate do re
specifikoben ne KVE.

20.2 Pagesal ge dubet t2 béhen sipas faturds se léshuar nga Fumizues do 8 héhen né logaring bankare & dhEng ng Pjestn
v, Identifikimi Finunviar, i kesaj kontrare q¢ e plotéson Furnizuesi. 1 njgjti formular, g i bashkéngjitet kirkests pér
phgess, duliet té pérdoret pér t1 raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

20.3 Shuma: duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditfsh kalendarike nga dace n 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshig regjistruar nga deparlamenti pérkatés. [Data ¢ pagesds do t@ jelé dula né 1€ cilén debitohet llogaria ¢
institucienil. Kérkesa pér pagest nuk do (@ jetg e pranueshine nése nuk plotésohen njd ose mé shum@ nga kérkesat
thelhésore.

204 Periwdha prej Mi-ditésh mund t¢ peruliohel duke e lajméruar Furnizuesin qf kérkesa pér pages@ nuk mund t2
plotésohet sepse shuma nuk do f paguhet pér shkak se nuk jané dor@zuar dokumentet e dubura pérmbajticsore vse spse
ka deshmi g shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Mg rastin ¢ fundit mund 12 béhel njé inspektim | menjehershém pér
gillim & keotrollimeve tiera Furnizues do 08 japé sgarime, moditikime ape informata @ Gera brenda 15 ditésh pas
kérkesis. Periudha & pagesSs do 2 llogaritet nea data né 18 cilén éshi@ regjistruar kérkesa pér pagest ¢ plrgalilur ng
ményeen o duhur,

20,5 Pusi gf 18 ket kaluar afac § fundit § dhéné né Nenin 20,3, Furnizues mundet gé. brenda dy muaish pas pages#s sé
vonuar, 1 kérkojé interesin pér pagess 1& vonuar me normé @ re-ebrilje gé sbatohel nga institciond léshues | KosovEs né
ditgn & pard té muajit né 1 cilin ka skaduar ala i fundit, plus sheacd pike té pérgindies, Interssi pée pages# 18 vonuar do t
rhatohet pér kohn g kalon ndérmjet datés =3 afutil 48 fundil 1€ pageses (nuk pérfshihet) dhe dai@s né (& cilén debitohet
Itogaria ¢ Autoritetit kentroklues {perishihet).

20.6TéE gjitha mos pagesal pas Y0 ditdsh nga skadimi i perindhes s& dhéng né Nenin 2003 do t'i japin & drejié Furnizuesit
e osc té mos ¢ realizoje kontratén, ose ta ndérpresé até, me puralajmrim prej 30 ditésh pér Autoritetin konerakioes

MNeni 21 Darérimi

21.1 Furnizuesi duhet 1 dorézoj Turnizimer ng pajtim me kushtet ¢ koniretés, Fumizimet do t¢ jend né pérgjegi@si 1@
Furnizuesit deri né pl'aniﬁﬂ'n ¢ tyre té plrkohshém.

21.2 Fumnizuesi do t'i pakelojg furnizimet ashtu sic kitkohel pér 8 parandaluar démtimin zpo kegésimin ¢ glendjes s¢ lyre
gialé transportit deri né destinacionin e tyre, sic 2shté dhénd né kontraté, Puketimi duhet 18 jet# | mjaftueshém pir @
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, chsposimin ng temperatura eksweme, kripén dhe réniel gjsl@ tranzitit dhe
mbajticn né ambient & hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet CF pErshtaten, nése &0t ¢ mundur, largésisg s¢
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésisd s& mungesits sé pajisieve pér bartje o rénd® n& 1¢ gjiths pikat
ajalé trunsilil,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi® pakove dubet 18 jens né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
mEnyrE 18 hapur né KYE, dhe i nénshirehen ndryshimeve qé mund t€ urdhéroben mé vong nga auteriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as of dorézohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi (& ket pranuac urdhrin
& dorgzimit npa autoriteti kentraklues, Furnizoesi do té jeté plrgjegiés pér dorgzim ng vendin e pranimit t& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, & jand 18 nevojshme pér gellime € kontratés.

21,5 Darézimi duhet & konsiderohel se 8shig bérd atherd kur ka dishmi me shkrim 2 éshté n¢ dispozicion pér t¢ dy palét
se dorgsimi | furnizimeve &shté bérd né pujiim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranghen derise t& jené realizuar verilikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (& Fumnizuesil,
Inspekdimel dhe testet mund t¢ realizohen para transpotit, né pikén ¢ dorézimit dhefoss ng destinimin final 1 mallave.
22,2 Autoriteti kontrakiues, gjald progresit t& dorfzimit 8 [umnizimeve dhe para se 1 merren furnizimet, duhet 1§ ketd
Luging g o2 urdheérnjd ose & vendosE:



4) hegjen nga vendi § pranimit, brenda asaj kohe ose kohsh sig éshig specitikuar ng urdhér, t& t¢ gjitha furnizimeve
t2 cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me konlratén;

b zévendEsimin e oyre me fumizime (€ mira dhe 1@ pérshiatshme;
¢)  hegjen dhe ri-inscalimin ¢ miré € pajisjeve. pa marr parasysh testel ¢ mépurshme 1@ Lyre Gse pagesal ¢ pjesshme

& fyre, ose ndonjé instalim q# lidher me materialet, mjeshtdring osc dizajnin pér t¢ cilin Eshté pérgjegiss
furnizwesi, ¢ qf sipas mendimit (@ autoriteit kontrakives nuk Sshig ng pajtim me kontratén,

d} gf puna ¢ bErg ose mallral ¢ dorSeuara apa materialet e pérdorura nga furnizuesi jang pse nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qF furnizimet apo njé piest & tyre nuk 1 plotésojng ktkesat ¢ kontratés.

223 Farnizaesi, sa mé shpejt g€ éshté e mundur dhe me shpenzime (& veta, dubel U1 evilojg deleklel @ specifikuara, Neése
Furnizuesi nuk vepron sipas kévre nedheave, Aotoriteti kontrabtues do t8 ketd 8 drejté 8 punésojé persona feré pér 11
zhatuar urdhrat dhe t& gjitha shpensimel g jang pasojé e késaj, apo ¢ do 18 shfagen pér shkak @ ksaj, Autoriteti
konfrakives do 7 zheesé nga paraté qt do 2 paguhen ose té cilat do 8 béhen obligim pér U'iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Farnizimet gé nuk jand t& cilésisE s& krkuar do & refuzohen, Mig sheni@ speciale mund Uy vendoset Tumizimeve 12
refuzuars. Shenja nuk duher t# jet# e atill® qé i ndrvshoejé ato, apo & ndikejé né vierén ¢ tyre komerciale. Fumnizimel ¢
refuzuars furnizuesi do Ul heg® nga vendi i pranimil, ndse k82 e kérkon autoriteti konoraktues, hrenda njé perindhe gé ¢
sakléson autoriteti konmraktues, dhe nése kjo nuk realizohet alo do t¢ higen me € dreftd me shpenzim dbe me rresik 12
furnizuesit, T gjitha punét g peelshijn® materialet e refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t¢ merren persipér nga Autoriteti kontruktues kur 8 jené doréscar ng pajtim me kontraegn, U0 keng
kaluar né mEnyré t& kEnagshme testet e kérkuara, dhe @ jent autorizuar, si dhe 68 jeté JEshuar njé certifikat ¢ pranimit 18
pérkohshém ose nése konsiderohel se gshig 18shuar,
23.2 Fumiznesi munad 18 béje kerkess, duke lajmeérar autoritetin kontraktues. pér njé cortifikatE t¢ pranimit & pérkohshém
atéherd kur furnizimet 18 jendé (8 galshone pér pranim & pérkohshém. Autoritetd kontraktoes brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do té veprajé sipas njérés nga kélo mé poashis:
- £'1 lishoié fumnizuesio certilffkat®n e pranimit 8 pErkohshém me njé kopje pr Autoritetin kontraktues duke thénE, nése
kjo éshiE e pérshtatshme, rezervat ¢ 1f, dhe pérveg tjerash, edbe datén ng 18 cilén sipas mendimit t2 1] jang périunduar
furnizimet 02 pajtim me kontracen dhe jané 2 gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refurojd aplikacionin, duke i dhéng arsyel e 1§j dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas mendimic ¢ tif ¢
kErkon Fusnizuesi pér ta [shuar certifikatén,

233 Nése rrethanat ¢ jashtEzakonshme ¢ bEjng (8 pamendur g8 18 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat® perindhés sé
fiksuar pr pranim t¢ pérkohshém osc final. autoritett kontrakives ¢ pErgatit njé deklaralé per ln vErleluar pamndésing e
H1E, ngse Bshie e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refluzimit do t8 pErgatitet bremda 30
ditésh pas datés né (8 eilén kjo pamundési pushon sg ekzistuarn. Furnizaesi nuk do e nuist shfagjen e kétyre rethanave pér
té evituar obligimin e paragitjes & fumizimeve né njé gjendje 1& prshlatshme per pranim,

23.4 Nese guloritel] kontraktues nok arrin ose 1¢ [E8shoje certifikatin ¢ pranimit t¢ pérkehsbém ose 8 refuzeid fumizimel
brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do 18 konsideroher se ka léshuar certifikatén nd ditgn e fundit ¢ asaj periudhc.
pErver né rastet kur certifikata ¢ pranimit & pérkebhshém konsiderchet se pérbén certifikaté 2 pranimit pErfundimear. Mése
Furnizimetl ndahen me kontraté né pjesé. Furnizocst do 18 ket té drejté & bajé kérkesg pér cerlilikalé 18 veganté pér secilén
PicsE,

23,5 Me raste t& dorézimit 1 pjesshEm. Autoriteti kontraktues rezervon € drejlén pér 18 dhéng pranim 1€ pjesshEm e e
péErkohshém.

23.6 Pas pranimit t2 pérkohshZm & furnizimeve, Fumnizuesi i grmonton dhe 1 heg strukturat e pEekohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé per perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashta do t¢ hegé ndonjé mbetunné upe pengesé
dhe t& b ndonj@ ndryshim 18 gjendjes 58 vendit & pranimit sig kérkohen né koneraté.

Neni 24 Ohligimet pér garanci
24,1 Furnizuesi do té garantoié qF furnizimet (8 jené & reja, 18 papErdorura, 18 modeleve 18 fundit dhe 8 peefshije £ pjitha
pérmirésimet ¢ koh@ve & fundit o dizain dhe materiale. pSrvey nise kfrkohel ndryshe né konlralé, Furnissesi do 1@
garantojé g asnjé nga furnizimet & mos kené defeke g shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetet e viefshme né até ményvrié gé sekifzohel né KVE,
24.2 Furnizuesi do & j=1 pBrgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n ndonjé pjesé tf fumnizimeve 18 cilat mund
té paraqiten, apo té ndodhin gjai€ periudh@s s& purancisé dhe 12 cilat:

a)  rezullojng nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérise s& gabueshme ose dizajnit jo 1& mirg nga Furnizuesi;

ase

b} rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perivdhés 8 garancisé; ose

¢d  shifagen pjacg ndonjé inspelitimi t€ béré nga Avtoriteti kentruktues ose né emer 1E 3],
243 Furnizucsi me shpensime 18 vetn do la pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt g kjo ¢ mund 1€ praktikohet,
Periudha & parancisé pe t¢ gjithe artikujt o ndémmuar ose (8 riparvsr do (8 Gllojé pérsén nga daly né 18 cilen Bshig beed

o
¢



ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit 18 autoritetit kontrakives, periudha ¢ garancis do 8 vashdohet vetém pér aie pjesé 1@
furnizimeve g& éshté ndikoar nga ndérrimi apo rparimi.
24,4 MNése shibget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaé perindhEs & garancisd, autoritet] kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesing Néze Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé delekl ose njé dém brenda afail kohor (8
paraparé ng njoftim. autoritet! kontraktues mund t&
ab 18 korrigjogé deleklin apo démin vetld, ose 1@ punésojé diké tjetér pér ta beré punén né rrezikun dhe me shpenzime:
¢ Furnizucsit, né t¢ cilin rast kostoja e shkakmar nga autoriteti kontrakiues do f zhritel nga paraté gé duber 18
paguhen ose garancilé gE mbuhen pre] Furnizuesil ose nga (& dy:
by ne rast se nuk ka sasi @ duhure ose asni€ paranei nuk Sshig efeklive kétkoni g€ € mermi shumén ¢ duhor nga
Fumnisuesi; ose
¢ té nd@rpresE kontratén,
24.5 Obligimet e mirgmbajtjes do 18 parashihen ng KVK dhe né specilikime! 1eknike, Nese kohézgjata ¢ perindhs 52
garancisé nuk éshiE e specilikuar, ajo do (8 jetg 365 die. Perindba ¢ garancis? do € filloie n¢ daten e pranimit @
perkehshém.

Neni 25 Shiérbimel pas-shitjes

25,1 Shérbimet pas-shiljes, ngse kithohen né koniraté, do 18 jepen né pajrim me o dhénat e parapara né KK, Furnizuesi
dio 18 marr pérsipdr té realizojd ose 8 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit o2 furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt plesél recerve, KVEK mund 18 saki@sojng gé Fumizuesi 18 sigurei® ndoni@ ose (8 giitha materialet ¢ méposhime,
njeftimet dhe dekumentet 9 kané 18 béjnE me pjesét rezervé gé § prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

ap  pjessl reverve 2 ilnt Autoriteti Rontraktues mund 8 vendose U7 blejé ngi Fumisuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk doofa lirejé Fumisuesin ngy ohlisimesl ¢ garancisé sipas kontratés

b}  nErast & ndérprerjes s& prodhimit 1€ pjes@ve rezerve, dubet 18 lajmérohet paraprakishl Auteriteti kontrakiues pér
U mundésuar gé 1E bleid pjesét ¢ kitkvara dhe, pas nd@rprerjes, skicat, vizatimet dhe specitikimet ¢ pjestve
rezervid, nése kirkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoritet! kontraktues pa papesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 12 periudhés s& garancisg ose, n@ raster kor ka mé tepér s¢ njé periudhs, pas skadimit 8 perindhés s
Cumclit, dhe atgherd kur (2 jeng cgiidhur 1€ giitha deleklel apo démet, autoritetl kontraktues do 9 [Eshojé Fumizuesit njs
certifikatd ¢ pranimit pErfundinitar, me njé kopje Autoritetit kontrakrues, duke cekur datén né 18 cilén Furmizuesi § ka
plotgsuar obligimet e 11 sipas kontratés dhe né ményre 1€ tillE gf autorited kontrakives (8 jelé i kEnagur, Cerlifikata Onale e
pranimil der 1€ 1Eshahel nga autoriteti kontrakioes brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés 52 garancisé osc menjéhers pasi
riparimet cventuale gé jand kérkuar sipas Nenit 24 8 jend pérfunduar né ményré e tille g¢ t# jeté i kénagur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se Eshié realizoar plot@sisht derisa t8 joté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoritet! kontraktoes.

26,3 Pa murré parasysh 18shimin e certilikatés pErfundimtare, Fumizues) dbe sutortetl kontraktues do ¢ mbeten 6
detyroar plr plotésimin ¢ ebligimeve gé dalin sipas kontrads para [eshimit of certifikatés pErfundimtare & pranimit dhe t&
cilat kané mbemr & parcalizuara né kohén kur shoher ceifikata pérfundimare e pranimit. Matyea dhe masa e obligimeve
1 tilla o 18 pEreakiohen duke iy referuar dispositave 18 konliralEs,

MNeni 27 Shkelja ¢ kontrates
27.1 Pala ka shkel? kontral®n n8se nuk armin 1é shlveid ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrats,
27.2 ME rastet kue ndodh njg shkeljz e kontratés, pala e démuar do t8 ket 12 drejté pér k8o kompensime:
al  démer dhefose
b} ndérprerjen & kontraiSs,
27.3 Mrveg masave € sipErpérmendura, mund o jepen démshpérblime. Ao mund té jeng:
@) déme ¢ pérajithshme; ose
bt dEme g likuidueshme,

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojng nga zbatimi i masave 8 parapara né Kérd nen do 18 zhatahen
duke i zhritur nga shwmat qE dubet Ui paguhen Fusniznesit, npa depozita, ose me pages® nga siguria,

MNeni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontralitues

281 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi 1 japé Furnizoesit 14 ditéd paralajm&rim, ta ndérprese kontratén ng ndonjérin
npa rastet e méposhtme:

al  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjcsore nuk arvin 01 realizofé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate,



b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj@ afuel 8 arsyeshém 1€ paralajméeimit 1€ dhéng npa autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t8 evitojd ndonjé neglizhencé apo dEshtim pEr 1€ realizuar obligimet ¢ vela sipas
konlrat@s, dhe 18 cilat ndikoing ng miényrd serioze ng realizimin & dubue dhe me koh# 8 pungve;

£)  Fumnizuesi reluzon ose 8shi€ neglizhent né realizimin e uwrdhrave administeative 18 dhéna ngz aotoriced
kontrakoues;

d}  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa aulorizim nga Auterileli kontrakioes;

¢} Fumnizuesi falimenton ose @shig duke u mbyllur; punél e tij jang duke u administroar nga gjvkatat, ka hré né
marrEveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bisnesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
yEshije. ose 8shi€ né ndomgé situaté analoge g8 shkakiobet nga ndonjé procedurg e ngjashme e parapard né
legjislacionin apo né rregulloret nzeionals;

fy  Furnizuesi @shté dnuar pér njé shkelje g8 ka 1€ b8 me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi qd ka fuging e
rey fudicoto

g} Fumnizuesi ¢shté shpallur fajtor pér sjcllje 8 réndé 1@ kege jo proflesionals & déshmuar me gfarédo mjeti 12 cilin
miand ta vEretn] Autoriteti kontraktues;

h}  Furnizucsi i &shié nénshtruar njé givkimi gé ka forcén © res judicata pér mushirim, korrupsion, pérfshige né
ndonjé organizal® kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilepal g2 i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

it Furpizuesi, pas njé procedure tetér € prokurimit ose procedurs (8 dhiinies sé 08 granti & fnancusr nga buxheti i
komunitetil, gshigé deklaruar se ka bérg shkelje serioze @ kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t8 veta
koniraktuese;

i1 & giitha modilkimel organizative q# pertshijng ndryshime né personalitetin ligjor, paryrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontralés,

k}  shlfaget ndonjg paaligsi tierde ligiore g¢ @ pengon realizimit t& kontratss;

) Furnizuesi nuk ammin t8 japé sarancing ese sigurimin e kérkuar, ose nése personi o e jep garanging apg sigurimin
inE 18 hershm té kérkoar né kontratén ¢ tanishme nuk 8shtd né giendje t1 plet@soid zotimet ¢ 13).

28.2 Ndtrprerja do 8 béhet pa paragivkim ndaj t8 drejtave apo mund@sive Yern 1§ Autoritetit kontrakives dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajd ndonjé konmrat? tjetér me njé pald & frets né emér 1@
Furnizuesit. Delyrimi | Fumizuesit pee 18 shoyrd pérmbushjen dubet t& poshojd s€ ekzistuarl menjéhert pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g mund (# jené puragitur lashmé,
283 Autorilet Komrakiues, pas 18shimit 18 njoftimit 8 ndSprerjes s& kontratds, do ta adhézojé Fumizuesin g2 té
ndérmarrd hapa t¢ menjEhershém pér ta pérmbyllur cheekutimin & furmizimeve ng ményrd 1 shpejig dhe & rregullt dhe pér
1 zvogéluar ng minimum shpenzimet.
28.4 NE rast 1@ ndérprerjes, aulariteti kontraklues, sa meé shpejl gf @ jer e mundur dhe ng prani @ Furnizuesit ose ©
perfagésuesve ¢ tij ose duke u beré atyre thirtjen ¢ dubur. do ta pérgatisé njé rapert mbi fumizimet ¢ derdquara dhe punés
sE realizuar dhe 12 bEjE rexhistrimin e materialeve t8 farnizoara dhe t& papérdorura. Do & pérzatitet edhe nj8 deklaralé ¢
parave 4 duhel 11 paguben Furnizuesit dhe parave g# i ka borh Farnizuesit Avctoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratés.
25,5 Aulorileti konirakiues nuk do 8 jetd i obliguar 1€ h#1E papesa tera pér Furnizucsin derisa t& jent pérfunduar
furnizimet, ndérsa Avteriteli kontrakiues do 18 kel 2 drejté 18 mareé nga Furnizoesi koston ckstra, nése ka, 2 furnizimeve
nse do té paguajé shumén gé duhet i paguhet Fumnizuesil para ndérprerjes sié kontratds.

28.6 Wese Auloriteti kentraktues e ndérpret konteatén, 2i do té kerd 18 drejté 8 marrd nga Furnizuesi humbjet g2 1 jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontrat@s 8 parapara né Menin 2 (@ KVE,

MNeni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumiznesi , pasi e ka paralajméroar Autoritern kontraktues 14 dit€ parzprakishl, mund ta ndérpressg konlralén nése
Autoriteli kentrakiues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g duhet (8 puguben né ndonjé cerlifikaté 18 l&shuar nga personi |
autorizuar pas skadimit t atatit 18 fundit.

- varhdimisht nuk arrin t'1 plotései obligimet e vela edhe pas rikujlimeve 18 pérs@riluny ose

- ¢ pezullon doréqamin e Turnizimeve, ose ndonjg ples® f tyre, pér mé wpér s¢ 180 ditd, pér arsye & nuk jang
specifikuar né kontraté ose g nuk mund U atribuchen Fumizesil.

20.2 Ndérprerja do 18 bEhet pa paragjykim p&r ndonjé ¢ deejtd apo autoricet tjctér sipas kontratds s Autoritetit kontrakiues
dite Furnizuesit.

29.3 NE rast 1€ nd&rprefjes sipas paragratit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 | Autoriteti kontraktues do ta paguaié Fumizoesin
per humbje ose dém g mund 1 jelé shkaklvar Fornizuesit,

Meni 3 Forca madhore

3001 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka héed mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve 8 saj sipas konlralds nése realizimi



1 obligimeve 1@ tilla parandalohet nga ndonjé ngjare ¢ shkaktuar nga mjE forcd madhore g shkaktohct pas daBs kur
kontrata byn ng fugi.

3002 Pér gEllime t¢ ket Neni, termi “forcd madhore™ do t& thoté veprimet e zotie, goditet, mbylljet & ohjekiit ose
grregullimet Gera industriale, veprimel ¢ armikut publik, luftérat qofshin 8 deklaruara ese jo, bllokadat, rebelimet, raswet ¢
dbhunés, epidemit?, rréshgitjet e tokes, frmetet, shergngatat, vet#tima vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarge fjelér ¢ ngjashme & paparashikuar 4 Sshig peérte] kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasyvsh dispozitat ¢ Neneve 16 dbe 28, Furnizuesi nuk do t8 jerd 1 detyruar t¢ hege doré nga garancia ¢
realizimit, d&met e likuiduara ose ndérprerja psr shkak & shkeljes nése, dhe deri né M8 masé sp, vonesa e 1 ¢ realizimit
ose miényrd elér déshiimi pér & realizear obligimet ¢ 0] me kontraté Sshté reenltat 1 njé ngjarjeje 8 forcés madhore,
Cijithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 2003 dhe 29, Autoriteti kontrakmes nuk do 18 jeté § detyruar té papuage
inleres per pagesal & vonuara, pér mosrenlizim ose pér ndérprenje nga Fumizues pér shkelje (8 kontratés, nése dhe deri né
atf masE sa vonesa ¢ Autoritctit kontraktues osc loj tjeer § désheimiz pér ¢ krver obligimet e tij &shré rezoltat | forcés
madhore.

30,4 Nése ndenjfra palé kensideron se ndonjg rrethand e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve 18 saj, menjéhers do o lagmérojé palén getdr, duke dhEng & dhéna detaje mbi natyrén, kohérgiatjen «
mundshme dhe efeltin g& kané gjasa ta kenE methanat. Pérveg nése wdh&zohet ndrvshe nga autoritet! kontrakoues me
shirim, Fumizoesi do t¢ wvazhdoje o' realizojé obligimet e tij sipas kontratgs pérderisa @sheg mjafl praktike, dhe s
angachog 8 giitha mgetet e arsyeshme aliemative pér 1€ plo@soar ndonjé obligim gé ngjara ¢ foreés madhore 1€ mos ¢
pengajé até giaté pundés. Furnizuesi nuk do té zbatojé micte of dlia altemative pérvec nése ndhézohet ta bejé kétd nga
autariceti kentraktues

30.5 Mése Fumizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 18
mjeteve alternative sipas nenit 30,4 shuma e saj do ¢ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

MNeni 31 Lejidhja migésore e mosmarréveshjeve

21,1 Palét dubet 171 b&Eng (8 witha pérpjeke pér @ cggidhur 08 ménveé mig@sore 8 gjitha mosmarréveshie: g8 mund 8
ndodhin ndérmijet ore. Sape 2 shfaget ndonjd mosmarréveshje, palét do ta lajmérajng njéra getrén me shkeim pér
gendrimet e tyre n€ mosmarréveshia dhe pér ndonj rajidhje g2 ata Komsiderojng se gshié e mundshme, Nése ciladn palé e
sheh (@ dobishme, palél do 18 akohen dhe 18 mundohen o ggidhin mosmarréveshien, Pala do (@ 1 pérojigiet kithesés pér
zgjidhic migésore brenda 15 ditdsh pas kérkests. Periudha maksimale g jopet pBr arritfen ¢ kisa) zgjidhjeje do té jot# 30
dité nza fillimi i procedurds. Nese pérpjekja pée 18 arvitur zgjidhje migésore déshion ose ndse pala déshlon 18 pErgjigiet me
koh@ nday kdrkesave pér spjidhje, & dyvja palde do 1@ jend 18 lire 1€ vaghdojng né [eén ¢ ardhshme @ procedurds s¢
raiidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ laméruar tetrén.

F1.2 Nése procedura e rgjidhjes mig@sore 1€ mosmarrgveshjes déshton, palgs mund 8 merren vesh 1& pérpigen (@ pajiohen
pérmes insttucionit t& specifisuar né KVE. Nésc nuk mund 8 arriket zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ precedurds
st pajrimit, secila pald do td kete 18 drejté ¢ vazhdojs né fazén e ardhshme t& procedurds s zgjidhjes s& mosmarméveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjvqisore

321 MéEse nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 3 ditgsh onea fillimi @ procedurds mig@sore p8e wgjidhje 18
mosrnarréveshjes, secila pulé mund 1€ kérkojg;

a)  ose vendim nga giagi: ose
By kurdo ge palét pajtohen vendim arbilnimi né pajiim me KVE..

3212 Para nénshkrimit e kontratés palét dubet e vendosin pér ményvrdn e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arhilrimi.,

1k



KUSHTET E VECANTA

Murnri 1 kontralés: 632-23-14012-5-5-8/C880

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mhizotérojng mhi ato 18 KPE,

Kuxhiet ¢ Pérgiithsiime {28 Kovtrards

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatéx né KPK

| Nr.

Pérsithrimi | nenit

| Nenit

Ligji i zbatweshém dhe 2:1 Ligjet e Kosovés gé jang né fugi do & zbatohen pér té gjitha géshijet gé

zjuha nuk mbulohen nga dispozitar e koatratés. Juridiksioni do & jelé gjvkata
pérkat@se ng Prishting.

22 Gijuha e pérdorur do 1# jetd shyipe.

Sisuila & ekzalutimii 8.1 Stm:hna Ic .l:'igmi.l;.ii S ck?ekutfmit éshté 10% ¢ vlerds sé kontratés né

kohézgjatje prej 9 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshlaimir 18 konmatés 18 béj depozitimin
e sigurisé 8 ekrekutimit.
| 4 = a g 5
S 10.1 DDP* {Dérgesal ¢ Detyrds 16 Paguara).
X x5 ¥ N

Programi i ekzeloutimir

Tarimet dhe marréveshjet | 12.1 Tit ziitha laksat dhe detyrat e tjera dopanore konsiderchen se jan# &

doganore pérfshira né gmimin ¢ kontratés.

Patentat dhe licencat 13.1 MiA

Cilésia e lurnizimeye 15.2 Autorileli Kontraktues do te refuzoje ¢do derpese te materilait 1 cili
deshlon ne  permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percakiuara ne specifikimin teknik,

Inspekrtimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorgzimit dhe ne pérputhje
me Menin 19 (¢ Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
MNenin 2.2 te Konlratés,

Menaxheri i Projektit do (2 caktohet me vendim nga ZICA.

Pagesa 2001 Pagesa do té behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimer e
dorézuara vel#m n basé & shumés sé vlergs s& njé Urdhér Blerje te
vlefshme t& [#shuar nga Autorileli kontraktues,

Dorgzimi 21.3 Furnizuesi do t' barl# (& gjitha rreziget g€ kané t& béjné me mallrat deri ngé

pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen ng ményré g€ &
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre,

Dérgesa:

Dérgesat do 1€ béhet brenda 3 dite pas marrjes se urdhéresés nga projeki
menaxher,

Dorézimi do t€ begher n& nj@ dité pune dhe gjalé orarit © punis 1@
Autoritetit kontraktues (e h#ng - e premte, §:00-16:00}.

17 pop Drérgesat e Delyres 18 Pagoara —Ineoterms 2010 Dhomae Ndérkombetare ¢ Tregtise



Obligimel e garanciomit 241 WA
24.5 N4
Shérbimet pas shitjes Lt o
i i o 31.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrizg se Drejtésise
mosmarréveshjes
Tejidiface 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilal mund t¢ lindin gjaré

mosmarréveshjes me
procedure glygésore

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe ze nuk #shié ¢ mundur 8 zojidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjvkaién Themelore-
Prishting




t |Domale la fresketa kg B0 1.40 13400
2 |Groshe e bardhe e klasit e pare kg 1050 180 188000
3 (Brokell kg B0 080 4800
& |Karrobé e freskat kg BED Q.70 462.00
§  |Laker e freskat kg 1800 .20 360.00
§  |Megdonoz tung 240 0.8 7200
T {Spinag kg 27 0.3 g1.00
B |Patae by 2800 .60 1560.C0
9 |Qsps kg 300 0,80 128000
10 SHudkra kg 4[] 1.00 4000
11 iSpeca te padieges kg 150 0.60 g0.00
12 [Speca per mhushiz kg 150 LD q00o
13 |Trangull kg el 1.00 BE0.00
14 |Saliate e gjatbert copé 250 040 100.00
15 (Banana kg 2300 140 azacoe
1€ fLiman kg 27 1.30 35100
7 [Molig e embe kg 2200 08D 198000
18 [Porfakal k] EC4 1.00 £00.00
1% [Dardhe % 1700 1.5 255000
M |Mandarina 1 1400 050 40,00
2 |Pjeshka | 300 047 120,00
23[R kg 450 140 B72.00
Gjithsej totali me TVSH 19750.00
e Ny
Lol \
N
)
/




D , Ted I POLICE SIGURIMI N
§ . F E\,-' ]' ~ e
R I INSURANCE POLICY =&

SOMPANIA F SHELIRAAL YT - N5 ut.am:r L‘Df PEKY

Lioji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10000555534

PEr

KOMUNA E GJAKOVES

OUKE PASUR PARASYSHOE

BURIMI CORFORATION SH.F.K.

kA marre parsipir 1@ 1Eshof njé sigurim 1& reafizimit lidhur me kontratén me titull

Furnizizn me pomnd ghe perime

té dhéné me numinn e Prokurimt

G32-23-14012.5-5-5

Shes BT P ipk e
N R AN i

pér Opearatarin ekonomik noa Autoritieti Kontraktues;
[OHE DUKE PASLUR PARASYSH QF Operaton Ekanomilk déshiron té [éshojé njé garanci pér shumén e siguimit e specifikuar né dosin e tendernit nén numrin e

aitudiig L6 prroskiarionit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jerni paftuar U japim Operatorit Ekonomik ké1é garmnci:
PER KETO AASYE virtetojmé qé na jemi Garantues dhe pérgjepjés ndaj juve, né emér 1& Operatoril Ekonomik, den né njé shumé totale prej

1,875.00 € K& Mije ¢ Telé Qind £ Shtatédhjets & Pasé Euro

areei chbv e Tjal
dhe ne marrim persipér 16 U pagujme, me kérkesén tuaj té paré me shikrim g8 deklarohen gé Oparaton Ekenomik ka béng gabim sepse:
* Autoritedi kontrakiues Bshté konfrontuar me humbie substanciale g& jané rezoftat | déshtimit 18 Operatorit Ekanomik pér t8 kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhodose
« Operater Ekenamik & ka shkelur kontratén e nanshkmuar, dhe ko shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kiérkon nga Autoriteti

xontrakiues 18 bejé shpenzma t konsidenueshme pér realizimin @ kiésa| kontrate; dhefose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiruar, dha kjo ka léné pa pagess shumé punétors, nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose
» (orté jonomalisht & wiél e dordzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo aferté nuk mund t€ realizohet dhe pa asnje ankese ose argument, 18 githa

shumat brenda limiteve té

1,875.00 €

[shuanei £ Qreanorss;

sig Bshté théns mé lart, pa pasur nevojé q& té déshmaohet ose W jepen arsyet ose bazal pér kérkesén Wuaj ose pér shumén e specifikuar kétu. |

Kjo garanci @shté e vielshme prej datés 11.04 2024 dari ma 11.90. 2024
Léshuar neg Prigrling 1.1 2024
|
Menshkrmi dhe vula e
PRISHTINE

Hompenia @ Sigurimeve PRISHE SH.A S Num i unik identifikues: B10842832  Tel: +363 (1) 38 221 000
= E0m ) Wi prisig-xs.com f Adresa: A Eduard Lie 173 Lagjja Arbéria, 10004 Prishting, Republike & Kosowis



PIESA V E KONTRATES:

IDENTIFTKINMI FINANCIAR

;I Fmr

| Adiesa

i

| Qyleti
{Foods Postsar
| Kontakti "
| Telefoni

! Fax

Eemail
\

Numiri TTVSH 330558885

MBAJTESI1 LLOGARISE

Tiia'.i.mi f,‘t'n';mratifm Sh.1K
! FI Duasiid 14 Prishiine
 Prishtine

RN
|

DAYI02-509

A4 Nptburimi-ke@hotmail.com

BANKA

Emni __[ ‘Banka Ekonomike
Adresa Sheshi Nene Tereza
Qyteli Prishtine
Kodi Postar 10000
Shteti Kosove
Llogaria Bankare | 1401000012553986
IBAN (opcionale)

| BIC {Upduﬂale}_ J i B

SHENIME:
VULA E. BANKIS +
NENSHKRIMI ‘ : i
PERFAQESUESIT TE BANKIS
: jnte eshme

DATA + NENSHKRIMI i

MBAJTESIT TE LLOGARISE: e
obligueshme)

3




